Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny

im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w todzi

Centralny Szpital Weteranéw

Dziat Zamowien Publicznych

kdédz, dnia 02.03.2020 .

Wszyscy uczestnicy postepowania,
ktorzy pobrali SIWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 33/PN/ZP/D/2020 na dostawe myjni - dezynfektoréw
wraz z dostawa ptyndéw i naczyn do myjni dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM —
CSW w tod

W zwigzku z nadestanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM
Uniwersytetu Medycznego w todzi — Centralnego Szpitala Weterandw, dotyczacymi SIWZ, na podstawie art.
38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z

2019 r., poz. 1843 j.t. ze zm.) Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi:
Odpowiedz:
I ZAPYTANIA
Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na dostawe nerki szpitalnej o wymiarach 20,5 cm

(pojemnos$¢ 300 ml) lub 28,2 cm (pojemnosé 700 ml)?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

I1 ZAPYTANIA
Pytania do postepowania: Zatacznik 1a

1. [I.p.3] Prosimy o dopuszczenie urzadzenia z ergonomicznym uchwytem, nieznacznie wystajacym
poza linig¢ obudowy urzadzenia. Jest to uchwyt wygodny w uzytkowaniu oraz tatwy w czyszczeniu,
nie wplywajacy negatywnie na prace z urzadzeniem. Zwracamy uwage, ze uchwyt nie wystajacy
poza lini¢ obudowy ze swej natury posiada zaglebienia oraz jest trudniejszy w czyszczeniu, co moze
prowadzi¢ do osadzania si¢ na nim nieczystosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wyposazenia w uchwyt wystajacy
poza | linie obudowy ze wzgledu na brak informacji szczegétowych o odstepstwie od
wymagan.

2. [Lp.4] Prosimy o dopuszczenie urzadzenia wyposazonego w komore z tgczeniami laserowymi.
Rozvi'iazanie takie jest rownowazne z komora gleboko tloczona, dodatkowo posiada dozywotnig
gwarancje¢ na komore, czego nie zapewniaja producenci komér gleboko tloczonych. Laczenia te sa
wykanane z niezwyklg precyzja i nie stwarzaja ryzyka osadzania si¢ w nich mikroorganizméw (nie
zawig¢rajg zaglebien). Nie sa nam takze znane zadne badania, ktore wskazywatyby na gromadzenie
si¢ bakterii w takich komorach. Ponadto, aczenia te sa niezwykle wytrzymate i nie obnizaja
parametrow fizycznych i wytrzymatosciowych — cisnienie i temperatura panujagca w komorze sa
kilkupastokrotnie nizsze niz minimalnie konieczne, by w jakikolwiek sposob oddziataé na tak
taczong stal nierdzewng. W razie odmowy, prosimy o uzasadnienie takiej decyzji.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pod warunkiem przedstawienia certyfikatu
niezaleznej instytucji potwierdzajacej bezpieczenstwo epidemiologiczne z
zastosowaniem takiego rozwigzania.
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3.

9.

[1.p.7] Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie o dwdch czujnikach temperatury umieszczonych u
gory komory? Umiejscowienie czujnikéw wynika z konstrukeji urzadzenia, co wynika z
technologii. Ich lokalizacja nie ma w tym wypadku wptywu na precyzje i wiarygodnosé¢ pomiaru.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

[1.p.12] Prosimy od dopuszczenie myjni dezynfektora o innym ukladzie dysz, gwarantujgcych w
petni skuteczne mycie, w tym basendéw z uchwytem — 10 dysz w tym 5 dysz obrotowych, w

tym wysoko wydajne ramie¢ obrotowe. O skutecznosci mycia i dezynfekcji decydujace sa: a)
parametr A0Q, opisujacy poziom dezynfekcji b) realizacja odpowiednich norm (ISO 15883-1, 15883-
3). Co wigcej, myjnia osiaga parametry znacznie przewyzszajace te minima (A0 do wartosci 3000)
oraz posiada badania potwierdzajace skutecznos¢ zwalczania nawet wyjatkowo odpornych
mikroorganizméw, takich jak clostridium difficile, przy standardowym trybie pracy. Skoro myjnia
spetnia zasadne normy, to ilo$¢ dysz jest parametrem arbitralnym i nie ma znaczenia dla
skutecznosci jej pracy, zwlaszcza ze jakos¢ mycia zalezna jest takze od rozmieszczenia dysz i ich
ruchomosci (ramiona, dysze obrotowe etc.) W wypadku odmowy dopuszczenia takiego urzgdzenia,
prosimy o uzasadnienie.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ramion obrotowych.

[l.p.12] Czy Zamawiajacy dysponuje niezaleznymi badaniami potwierdzajgcymi niezasadno$¢
stosowania ramion obrotowych? Ramiona obrotowe stosowane sa powszechnie w urzgdzeniach
stosowanych w centralnych sterylizatorniach (myjnie-dezynfektory do naczyn operacyjnych), a
zatem w procesach o znacznie wyzszych wymogach co do stopnia dezynfekcji, anizeli przy
dezynfekcji kaczek i basendw. Ramiona obrotowe sg bardzo skutecznym narzedziem mycia i
Wykonawca nie znajduje racjonalnych argumentow za wykluczeniem takiego rozwigzania, ktére
wydaje si¢ mie¢ arbitralny charakter. Prosimy zatem o wskazanie stosownych badan, lub w
przeciwnym wypadku dopuszczenie urzadzenia stosujacego obrotowe ramiona w procesie mycia.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ramion obrotowych ze wzgledu na zwiekszona
mozliwo$s¢ uszkodzenia mechanicznego w przypadku zastosowania naczyn
niestandardowych.

[l.p.15] Prosimy o dopuszczenie urzadzenia o przewodach wykonanych ze stali lub miedzi.
Przewody z tworzyw sztucznych sg z zasady mniej trwate anizeli przewody metaliczne. Ich dluzsze
uzytkowanie wytwarza ryzyko rozszczelnienia, niezaleznie od pierwotnej odpornosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza z obawy na konieczno$é stosowania
dedykowanych ésrodkow chemicznych.

[l.p. 26] Prosimy o dopuszczenie urzadzenia o nieznacznie wyzszym poborze mocy: 3,0 kW. Jest to
nieznaczna roznica wzglgdem zaproponowanej wartosci, tym bardziej ze Zamawiajacy liczy si¢ z
wigkszym poborem mocy w dopuszczonym wariancie 3-fazowym.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.

[L.p. 30] Zwracamy uwagg, ze wedle norm ustawy o wyrobach medycznych, umieszczenie produktu
w ,,bazie danych” nie jest konieczne aby dany produkt byt uwazany za wyréb medyczny.
Wystarczajgce jest samo zgloszenie wyrobu w drodze przewidzianej w ustawie. W zwiazku z
naduzyciem procedury, przewidzianej ustawowo, prosimy o wykreslenie zwrotu ,,i znajduje si¢ w
bazie danych, wyrobéw medycznych o ktérej mowa w art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 20 maja 2010r. o
wyrobach medycznych (Dz. U z2010r. Nr 107 poz. 679 ze zm.) ,,

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

[L.p. 317 Wnosimy o dopuszczenie urzadzenia o zgodnosci z normg ISO potwierdzong przez
deklaracje zgodnosci. Deklaracja zgodnosci jest to dokument stanowigcy wigzace prawnie
przyrzeczenie stwierdzajace zgodnos¢ wyrobu z wymaganiami zasadniczymi wlasciwych dyrektyw
Unii Europejskiej, zatem zapewnia o zgodnosci z pozadang norma.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

10. [L.p. 33] Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania myjnie z suszeniem konwekcyjnym? Polska

Norma nie wymaga automatycznego, mechanicznego schtadzania i suszenie naczyn strumieniem
powietrza — po zakonczonym cyklu pracy naczynia sanitarne poddawane temu procesowi maja by¢
schtodzone, suche, bez skroplin wody na powierzchni i wewnatrz naczyn, nadto za$ naczynia do 5
minut po zakonczonym cyklu mycia majg by¢ suche. Stad tez rozwigzanie nasze jest rOwnowazne

str. 2



parametrowi wymaganemu przez Zamawiajacego. Oferowane rozwigzanie jest ponadto tansze w
uzytkowaniu poniewaz nie wymaga wymiany drogich filtréw.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ze wzgledu na dodatkowy czas do catkowitego
wysuszenia naczyn sanitarnych, naczynia po zakonczonym cyklu pracy majg by¢ jak w
SIWZ.

11. [Lp. 34] Wnosimy o wykreslenie punktu 34, opisane rozwigzanie nie jest przewidziane przez norme
PN EN 15883-3. Suszenie konwekcyjne pozwala na samoczynna eliminacj¢ pary.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ,

IIT ZAPYTANIA
Pytanie nr 1 — dotyczy pkt. 29

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie wyposazone w czujnik temperatury umieszczony w gérnej czesci
komory (2 niezalezne pomiary)? Norma PN-EN 15883 wymaga, by czujniki byly umieszczone w
najtrudniejszych do zbadania miejscach. Miejsca te ustala producent urzadzenia na podstawie konstrukeji i
ksztattu komory. Proponowane rozwiazanie jest rownowazne do zapiséw SIWZ,

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy wymaga co najmniej 2 czujnikéw temperatury.

Pytanie nr 2 — dotyczy pkt. 34

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie wyposazone w system 13 dysz myjacych (w tym 7 dysz obrotowych z
pojedynczym strumieniem, 4 dysze stale z pojedynczym strumieniem, 2 multidysze obrotowe z 4
strumieniami i 1 obrotowe ramie spryskujace umieszczone w gérnej czesci komory) zapewniajacych
doktadne mycie i dezynfekcj¢ naczyn zardbwno na zewnatrz jak i wewnatrz?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ramion spryskujacych w gérnej czesci komory ze
wzgledu na zwiekszona mozliwos¢ uszkodzenia mechanicznego w przypadku zastosowania
naczyn niestandardowych.

Pytanie nr 3 — dotyczy pkt. 37

Poniewaz norma PN-EN ISO 15883-1 dopuszcza dwa rodzaje suszenia — konwekcyjne i mechaniczne
(wymuszonym strumieniem powietrza) i traktuje je rownorzednie, prosimy o dopuszczenie do oceny myjni
wyposazonych w konwekcyjny system suszenia. System ten nie wymaga stasowania filtrow HEPA, ktdre
wymagajg regularnej wymiany, a co za tym idzie wptywa na znacznie tafszg eksploatacje urzadzenia.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ze wzgledu na dodatkowy czas do catkowitego
wysuszenia naczyn sanitarnych, naczynia po zakornczonym cyklu pracy maja by¢ jak w SIWZ.

Pytanie nr 4 — dotyczy pkt. 40

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie o max. mocy 5,05 kW?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 5§ — dotyczy pkt. 44

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie o wymiarach: 545mm szer. x 475mm gt. x 1630mm wys. nieznacznie
réznigcych sie od wymaganych?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ze wzgledu na ograniczong przestrzen.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie wyposazone byto w uszczelke drzwiowg umieszczong na
korpusie urzadzenia? Oferowane rozwigzanie jest higieniczne, zapewnia mniejsze ryzyko uszkodzenia
uszczelki podczas zatadunku.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.
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Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie przeprowadzato dezynfekcje termiczng w temperaturze 93°C
z mozliwoscig zapamigtania raportu z minimum 800 ostatnich cykli mycia? Takie rozwigzanie umozliwia
weryfikacj¢ poprawnosci procesow przez osoby nadzorujace, jak rowniez lepsza diagnostyke urzadzenia

przy corocznych przegladach.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie wyposazone byto w dysze wykonane z wytrzymatego tworzywa
sztucznego, fatwo demontowane w celu ich sprawdzenia i wyczyszczenia, gwarantuje to dtugg ich
zywotnosc¢ oraz zapewnia wysoka jakos¢ mycia / powtarzalnosé?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajacy wymaga aby urzadzenie posiadato program mycia i dezynfekcji z potwierdzong
badaniami niezaleznej instytucji skutecznoscia eliminacji Clostridium difficile?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

IV ZAPYTANIA

1. dotyczy Zalacznika nr 1 tabela pkt. Lp. 3

Prosimy o dopuszczenie myjni wyposazonej w ergonomiczny uchwyt do otwierania drzwi
nieznacznie wystajacy poza lini¢ obudowy urzadzenia, zapewniajgcy bezpieczne i latwe otwieranie
drzwi komory.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wyposazenia w uchwyt wystajacy poza
linie obudowy ze wzgledu na brak informacji szczegétowych o odstepstwie od wymagan.

2. dotyczy Zalgcznika nr 1 tabela pkt. Lp. 7

Prosimy o dopuszczenie urzadzen wyposazonych w jeden czujnik, umieszczony w gornej czesci
komory.

Norma PN-EN 15883 wymaga by czujniki byly umieszczone w najtrudniejszych dla zbadania
miejscach. Miejsca te ustala producent urzadzenia na podstawie konstrukcji i ksztaltu komory.

Proponowane rozwigzanie jest rownowazne do zapisow SIWZ.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.

3. dotyczy Zalacznika nr 1 tabela pkt. Lp. 7

Prosimy o dopuszczenie urzadzenie wyposazonego w trzy niezalezne od siebie czujniki, gdzie jeden
z nich jest umieszczony na spodzie komory, a pozostale dwa w gornej jej czgsci.

Norma PN-EN 15883 wymaga by czujniki byly umieszczone w najtrudniejszych dla zbadania
miejscach. Miejsca te ustala producent urzgdzenia na podstawie konstrukeji i ksztattu komory.
Proponowane rozwigzanie jest rownowazne do zapisow SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

4. dotyczy Zalacznika nr 1 tabela pkt. Lp. 9

Prosimy o dopuszczenie urzadzenia, w ktérym uchwyt standardowy miesci miske do mycia
pacjentow o Srednicy 32 cm.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza uchwytu zmienionego, ktory ogranicza mozliwosé¢
wykorzystania wiekszych misek.

5. dotyczy Zalacznika nr 1 tabela pkt. Lp. 12

Prosimy o dopuszczenie  urzadzen — z systemem 16 dysz myjacych strumieniowych
1 rotacyjnych wyposazonym w gltowng duzg dysze rotacyjng zapewniajacy duzg efektywnosé
czyszczenia niezaleznie od zmian cis$nienia wody zasilajacej.

Rozwigzanie to gwarantuje takg sama - doskonalg skuteczno$¢ mycia i dezynfekcji, zgodnie
z wymogami normy PN EN ISO 15883.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.
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6. dotyczy Zalgcznika nr 1 tabela pkt. Lp. 12

Prosimy o dopuszczenie urzadzen z systemem 11 dysz myjgcych strumieniowych i rotacyjnych
wyposazonym w gléwna duza dyszg¢ rotacyjng zapewniajacy duzg efektywnosé czyszczenia
niezaleznie od zmian cisnienia wody zasilajace;j.

Rozwigzanie to gwarantuje takg samg - doskonalg skutecznos¢ mycia i dezynfekcji, zgodnie
z wymogami normy PN EN ISO 15883.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.

7. dotyczy Zalacznika nr 1 tabela pkt. Lp. 13

Wnosimy o mozliwo$¢ zaoferowania urzadzen o wydajnosci pompy wody 346 litrGw/min, przy
mocy pompy 0,8 kW.

W proponowanym przez rozwigzaniu uzyskuje sie kilkakrotnie wigkszg wydajnosé pompy wody,
co powoduje zdecydowanie wicksza skutecznos¢ i efektywnosé mycia oraz skraca czas trwania
procesu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.

8. dotyczy Zalacznika nr 1 tabela pkt. Lp. 19
Prosimy o dopuszczenie urzadzenia, w ktorym programy uruchamiane sg przyciskami dotykowo-
optycznymi, znajdujacymi si¢ na panelu sterujgcym.

Jest to parametr zdecydowanie korzystniejszy od opisanego, poniewaz przyciski dotykowe
sg trwalsze i tatwiejsze w myciu i dezynfekcji.

Panel z przyciskami dotykowymi tworzy catkowicie gtadka powierzchnie, gdzie wybér programu
odbywa si¢ poprzez dotyk odpowiednio oznaczonych przyciskow optycznych, nie ma
jakichkolwiek elementéw wystajacych, tym samym niemozliwe jest uszkodzenie/wytarcie
przyciskow. Dzigki temu mycie i dezynfekcja powierzchni zewnetrznych myijni jest znacznie
ufatwiona. Jest to nowoczesny system, ktory jak dotad mial zastosowanie w duzo bardziej
zaawansowanych i drozszych urzadzeniach typu myjnie narzedziowe czy sterylizatory. Konstrukcja
panelu umozliwia obstuge w rekawiczkach medycznych.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pod warunkiem zapewnienia producenta o mozliwosci
dezynfekcji panelu przy pomocy srodkéw sporobéjczych, w tym chlorowych i za pomoca pary
wodnej.

9. dotyczy Zalacznika nr 1 tabela pkt. Lp. 21

Prosimy o dopuszczenie urzadzen o wymiarach: szerokos¢ 600 mm, gleboko$é 450 mm, wysokosé
1650 mm.

Proponowane przez nas rozwigzanie nieznacznie odbiega od zapiséw SIWZ, poprawia
W sposOb znaczacy funkcjonalnosé urzadzenia, zwigksza mozliwosci zatadunku komory
i pozwala na mycie naczyn o duzych rozmiarach (np. misek do mycia pacjenta).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ze wzgledu na ograniczong przestrzen.

10. dotyczy Zalacznika nr 1 tabela pkt. Lp. 24
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania myjnie dezynfektory o maksymalnym wytwarzanym
poziomie halasu 54 dB.

Powyzszy parametr nieznacznie odbiega od zapiséw SIWZ, zgodna z norma PN EN ISO 15883
i nie wplywa na eksploatacj¢ urzadzenia. Roznica pomiedzy wartoscia opisang ~w SIWZ,
a oferowang jest w praktyce nieodczuwalna i nie powoduje zadnego dyskomfortu dla uzytkownika.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

11. dotyczy Zalacznika nr 1 tabela pkt. Lp. 26
Prosimy o dopuszczenie urzadzen z takim samym poborem mocy wynoszacym 3,2 kW dla
zasilania z 1-fazowej sieci elektroenergetycznej 230V 50Hz i 3-fazowej sieci elektroenergetycznej
400V S0Hz .
Rozwigzanie to gwarantuje skuteczno$¢ mycia i dezynfekcji, zgodnie z wymogami normy PN EN
ISO 15883-3.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza odstepstwa od zasilania wymaganego w SIWZ.
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V ZAPYTANIA
Czy Zamawiajacy dopusci urzgdzenie o parametrach:

1. pojemnosé: basen z pokrywka i jedna kaczka lub 2 kaczki lub miska lub st6j do dobowej
zbiorki lub butla ssaka
2. szerokos$¢ 450 mm, giebokos¢ 555 mm, wysokos$¢ 850mm
3. dlugos¢ procesu okoto 6-8 minut
4. komora myjgca, drzwi komory od strony wewnetrznej, wytwornica pary, zbiornik wody,
skraplacz wykonane ze stali kwasoodpornej AISI 316L
5. panele zewngtrzne, rama wykonane ze stali kwasoodpornej AISI 304
6. drzwi otwierane i zamykane automatycznie
7. uszczelka drzwi zabezpieczajaca przed wydostawaniem si¢ pary wodnej i aerozoli
8. 5 programow mycia i dezynfekcji z mozliwoscia modyfikacji
9. program mycia i dezynfekcji skuteczny wobec Clostrudium Difficile (potwierdzony przez
niezalezne laboratorium)
10. dezynfekcja termiczna do 93°C, A0 do 3000
11. suszenie poprzez zjawisko konwekeji i ekonomiczny kondensator skraplajacy pare wodng z
komory urzadzenia, skropliny odprowadzane do kanalizacji
12. mozliwos¢ tatwej wymiany i stosowania uchwytow specjalistycznych
13. myjnia przygotowana do zasilania pragdem jedno lub trojfazowym (od 2 kW do 9 kW)
14. mozliwos¢ podtaczenia wody cieptej i zimnej lub tylko zimne;j
15. miejsce na 1 kanister 5-litrowy wewnatrz urzadzenia ?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza urzadzenia o powyzszych parametrach m.in. ze
wzgledu na zmniejszong pojemnos¢ zatadunku w stosunku do wymaganego, znaczne
zmniejszenie wysokosci urzadzenia co moze powodowac, ze nie zostanie zachowana ergonomia
pracy personelu, proponowanym jednym miejscu na kanister 5 litrowy bez mozliwosci

zastosowania dodatkowego srodka dezynfekcyjnego i braku potwierdzenia spetnienia innych
parametrow wymaganych przez Zamawiajgcego.

VI ZAPYTANIA
Tres¢ pytanianr 1

Pkt 3 (Drzwi uchylne, na przedniej scianie urzadzenia, otwierane i zamykane recznie bez oporow przy
zamykaniu i otwieraniu. Ergonomiczny uchwyt do otwierania drzwi niewystajacy poza linie obudowy
urzadzenia.)

Czy zamawiajgcy dopusci urzadzenie wyposazone w system automatycznego otwierania i zamykania drzwi za pomoca
przycisku noznego lub tokciowego?

Wyjasnienie: Manualne otwieranie/zamykanie drzwi jest niezgodne z zasadg ,czystych rak” (osoba niosgaca basen przed
wiozeniem go do myjni musi otworzy¢ drzwi manualnie dotykajac myjni rekg w ktorej trzymata basen lub odktada basen
na myjnie w celu jej otworzenia ) co niesie za sobg mozliwos¢ przenoszenia bakterii.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pod warunkiem nie wystawania przycisku poza obreb
urzadzenia

Tresé¢ pytania nr 2

Pkt 13 (Wysokowydajna , energooszczedna pompa wody o zakresie od 60 do 100 litrow/min. o
maksymalnej, mocy 0.5 - 0.6 kW)

Czy zamawiajgcy dopusci urzadzenie z pompg o mocy 1,01kW i wydajnosci 170 |/min. spetniajgcego norme 15883-1.
Znaczenie ma tutaj sita strumienia wody uderzajaca o basen/kaczke na co wptywa wiele czynnikéw (grubos¢ orurowania,
potozenie i konstrukcja dysz) a nie moc samej pompy.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza
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Tresc pytania nr 3
Pkt 21 (Wymiary zewnetrzne (+/- 10%) Szerokosc : 460 mm. Glebokosc¢ : 500 mm. Wysokos<¢ : 1600 mm)

Prosimy o wyjasnienie dlaczego zamawiajacy wymaga aby urzadzenie posiadato wysoko$é 1600 mm +/- 10%.
Zrozumiate jest podawanie maksymalnych wymiardw urzadzenia (np maksymalng szerokos¢ i gteboko$¢) aby urzadzenie
byto w stanie zmiescic si¢ w pomieszczeniu, ale podawanie konkretnych wymiaréw jest jedynie faworyzowaniem
konkretnego urzadzenia. Prosimy o zmiane parametrdw, dopuszczenie urzadzenia o wymiarach: wysoko$¢ 855mm,
szeroko$¢ 450mm, gtebokos$¢ 555 mm lub wytlumaczenie czemu nie moze by¢ zaoferowane nizsze urzadzenie?!

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza urzadzenia o wymiarach 855x450x555 ze wzgledu na
brak potwierdzenia wymaganej pojemnosci komory i wymiaréw uchwytu umozliwiajacego
umieszczenie basenu z pokrywa i kaczki szpitalnej, lub 3 kaczek lub jednej miski do mycia

pacjentow o wymiarach 36 cm , proponowane przez oferenta parametry zmniejszaja
ergonomie pracy personelu.

Tres¢ pytania nr 4
Pkt 21 (Wymiary zewnetrzne (+/- 10%) Szerokosc : 460 mm. Glebokosc : 500 mm. Wysokosc : 1600 mm)

Czy zamawiajacy dopusci urzadzenie o rozmiarach: wysoko$¢ 1150mm), szeroko$¢ 450mm, gtebokoséé 555 mm lub
855mm, szerokos¢ 450mm, gteboko$é 555 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza wysokosci 1150 oraz 855 mm ze wzgledu na brak
potwierdzenia pojemnosci komory oraz mozliwo$¢ zmniejszenia ergonomii pracy personelu.

Tresc¢ pytania nr 5

Pkt 26 (Zasilanie z 1-fazowej sieci elektroenergetycznej 230V 50Hz, max pobor mocy 2.7 kW lub 3-
fazowej sieci elektroenergetycznej 400V 50Hz, max pobdr mocy 4.7 kW.)

Czy zamawiajacy dopusci urzadzenie o maksymalnym poborze mocy 3,3kW/230v lub 9,5kW przy 400v? Wieksza moc
elementéw grzejnych znacznie przyspiesza czas programéw co utatwia uzytkownikowi prace z urzadzeniem.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.
Tresc pytania nr 6

Pkt 33 (Urzadzenie wyposazone w automatyczne, mechaniczne schfadzanie i suszenie naczyri
strumieniem powietrza, tzn. po zakoriczonym cyklu pracy naczynia sanitarne poddawane temu procesowi
maja byc schfodzone, suche, bez skroplin wody na powierzchni i wewnatrz naczyri tj. suszenie ma byc¢
zgodne z definicja suszenia okreslong normg PN EN ISO 15883-1.)

Zgodnie z norma PN - EN ISO 15883-1 zaréwno suszenie konwekcyjne /termiczne/, jak i mechaniczne /nawiewowe/ pod
wzgledem funkcjonalnym sg rownowazne. Rozwigzanie z systemem suszenia konwekcyjnego nie tylko tozsame jest pod
wzgledem uzytkowym, ale takze znacznie obniza koszty eksploatacji /brak dodatkowych elementéw — silnik suszarki,
ktére moga ulega¢ awarii/ oraz filtréw HEPA / konieczno$¢ ich czestej wymiany.

Czy Zamawiajacy dopusci do oceny urzadzenie wyposazone w konwekcyjny /termiczny/ system suszenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ze wzgledu na dodatkowy czas do catkowitego
wysuszenia naczyn sanitarnych, naczynia po zakoriczonym cyklu pracy maja byé jak w SIWZ.

Tres¢ pytania nr 7

Pkt 34 (System odprowadzajacy pare do kanalizacji wspomagany nadmuchem powietrza. Nie dopuszcza
sie aby para byta uwalniana do otoczenia lub przestrzeni roboczej urzadzenia.)

Czy Zamawiajacy dopusci do oceny urzadzenie odprowadzajace pare do kanalizacji przy zastosowaniu kondensera,
zgodne z norma PN - EN ISO 15883-1 ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza urzadzenie wyposazone w kondenser.
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Zamawiajacy zwraca sie z prosbg, aby w przypadku dopuszczenia parametréw / zapisdéw u innych niz
opisane w SIWZ zaznaczy¢, iz parametr /zapisy zostaty dopuszczone w drodze udzielonych wyjadnien tresci

SIWZ.

Termin skiadania ofert tj. 05.03.2020 r. godz. 10:00 i termin otwarcia ofert t;j.

05.03.2020 r. godz. 11:00 pozostajq bez zmian.

Z powazaniem

Kierownik Dziaty Zamewiar
| Zamowiers Publicznych
Zpital Khmczny

1. WAM - Cgl/\/
) - - Z
mgr Anna /Pz’etrzyk
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